

W numerze:
NA WŁASNEJ
ZAGRODZIE

„Ścisłe tajne” dokumenty dla gen. Clay'a

Spreżyna, spisku frankfurckiego byli bonzowie partyjni Niemiec zachodnich

PO ZAKOŃCZENIU ROZMÓW FRANKFURCKICH, POCZYNAJĄ WYCHODZIĆ NA JAW INTERESUJĄCE SZCZEGÓŁY DZIAŁALNOŚCI POLITYKÓW ZACHODNIO - NIEMIECKICH, KTÓRZY DOPOMOGLI WALNIE GEN. CLAYOWI I ROBERTSONOWI W PRZEPROWADZENIU ICH PLANU ROZBICIA JEDNOŚCI NIEMIEC.

Okazuje się, że główną odpowiedzialność za akcję prowadzącą do faktycznego rozróżnienia Niemiec, przypisać należy 2 najsilniejszym w Niemczech zach. partiom, a mianowicie unii chrześcijańsko - demokratycznej (CDU) oraz partii socjal - demokratycznej (SPD).

Przewodniczący Frankfurckiej Rady Gospodarczej, dr Koehler (CDU), opracował jeszcze przed początkiem konferencji projekt nowej organizacji aparatu państwowego w zachodnich Niemczech. Dokument ten opatrzony napisem „ściśle tajne”, wręczony został

gen. Clay'owi na początku obrad, przy czym okazało się, że treści jego nie znali nawet biorący udział w rozmowach szefowie niemieckich rządów prowincjonalnych. Przyczyną tej tak daleko posuniętej ostrożności była obawa, iż projekt, który szedł nawet dalej, niż

propozycje gen. Clay'a i Robertsona, może być zwalczany przez federalistycznie nastawionych premierów poszczególnych rządów prowincjonalnych.

Plany przedstawione przez obu amerykańskich gubernatorów wojskowych popierane były przez szereg niemieckich przywódców.

Wczoraj ambasador francuski w Londynie konferował z brytyjskim ministrem dla spraw Niemiec i Austrii na temat decyzji powziętej na konferencji we Frankfurcie. Według doniesień dyplomatycznego korespondenta londyńskiego „Timesa” — ambasadora francuskiego miano zapewnić, że decyzje frankfurckie nie są ostateczne i że droga do rozmów trzech mocarstw zachodnich w sprawie Niemiec nie jest zamknięta.

Koła francuskie w Londynie obawiają się jednak, że Francja nie będzie miała wpływu na dalsze kształtowanie się stosunków w Bizonii i wyrażają przekonanie, że Anglosasi przez fakty dokonane zamierzają zmusić Francję do daleko idących ustępstw przy odbyciu wspólnej konferencji mocarstw zachodnich w sprawie Niemiec.

Zdradziecka wobec powstającej dopiero demokracji niemieckiej polityka niemieckich bonzów partyjnych, nie potrafiła jednak powstrzymać narastającego ruchu mas ludności, które nie pragną wcale rozbić Niemiec i podporządkowania zachodniej, przemysłowej części kraju, żarłocznemu kapitalowi amerykańskiemu. Stanowisko ludności znajduje swój wyraz w szeregu imprez w wielkich miastach zachodni-niemieckich, organizowanych pod hasłem „Kongresu ludowego”.

Na rozkaz Schumachera zarząd partii socjaldemokratycznej wydał już uprzednio komunikat, grozący wykluczeniem z partii wszystkich członków, którzy wezmą udział w tych imprezach.

Pomimo tych gróźb Kongres ludowy woiłany w Monachium i Bremie zapowiada się bardzo licznie. Zapowiada się on jako szczególnie silną manifestację woli zachowania jedności Niemiec.

Brytyjska Partia Pracy organizuje licytacyjną wyprzedaż Europy

Brytyjska Labour Party postanowiła zaprosić na dzień 31 marca br. przedstawicieli partii socjalistycznych 16 krajów europejskich, uczestniczących w planie Marshalla, na specjalną konferencję.

Polska delegacja rządowa w drodze do Moskwy

Wczoraj wyjechała do Moskwy delegacja rządowa w osobach: premiera Cyrankiewicza, wicepremierów Comułka, ministra Minca dla przeprowadzenia rokowań, dotyczących zawarcia kilkuletniej umowy o obrotach gospodarczych między Polską a Związkiem Radzieckim. Wraz z delegacją udał się do Moskwy wiceminister przemysłu i handlu Grossweld i eksperci.

Delegacja towarzyszy ambasadorowi radzieckiemu w Warszawie Lebedjew. Wyjeżdżająca delegację rządową żegnali członkowie rządu z wicepremierem Korzyckim na czele i charge d'affaires Związku Radzieckiego w Warszawie.

W oczekiwaniu starcia Podniecenie wśród partyzantów arabskich

Korespondent Reutera uzyskał wywiad z przywódcami partyzantów arabskich, którzy ćwiczą się w kryjówkach górskich, niedaleko Samarii i Gallilei. Arabska armia partyzancka w Palestynie odbywa obecnie intensywnie ćwiczenia i gotowa będzie do akcji, jako jednostka zdyscyplinowana, już mniej więcej za miesiąc. Tysiące Arabów w sile wieku opuściło miasta, by przylączyć się do tych oddziałów. Ćwiczenia odbywają się pod dowództwem podoficerów, którzy służyli w armii brytyjskiej. Inwazja dobrze wyćwiczonych Arabów w Syrii ma stać się sygnałem do zorganizowania na szeroką skalę walk o Palestynę.

Korespondent obejchał 45 km, zastając wszędzie atmosferę podniecenia przed oczekiwanym starciem. Przywódcy partyzantów, za którymi stoją wojownicze plemiona górskie, oświadczyli, że oczekują rozkazu, by przystąpić do działań. Zapowiadają oni „likwidację” kolonii żydowskich, rozsianskich w dolinach Ziemi Świętej. Od czasu do czasu lotne oddziały arabskie, niektóre w samochodach „Jeep”, patrolują drogi w obawie przed infiltracją Żydów. Korespondent stwierdził, że Arabowie są dobrze uzbrojeni i broń stale przybywa.

Przewodniczący Departamentu Politycznego Agencji Żydowskiej Sztork oświadczył, że Agencja podejmie wkrótce starania w ONZ o uzyskanie upoważnienia o zakup broni i ekwipunku dla żydowskich oddziałów w Palestynie. Agencja zwróci się również z prośbą o jak najszybsze utworzenie w Palestynie międzynarodowego korpusu wojskowego oraz o pomoc finansową dla państwa żydowskiego.

Sztork domagał się wykazania przez ONZ w sposób wyraźny, że jest zdecydowany

wprowadzić swoją decyzję o podziale Palestyny w życie. Stanowisko takie miałyby niewątpliwie efekt na dalszą akcję Arabów. (PAP)

Burza na La Manche zatrzymała szefa delegacji francuskiej

Francuski minister skarbu Mayer przybędzie do Londynu z końcem tego tygodnia, celem przedyskutowania z przedstawicielami rządu brytyjskiego spraw dotyczących projektowanych narad 16 państw nad tzw. planem Marshalla.

Według doniesień francuscy eksperci bawiący w Londynie dla omówienia tej nowej konferencji odbyli wczoraj rozmowę w brytyjskim ministerstwie spraw zagranicznych. Dyrektor departamentu gospodarczego francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych, który stoi na czele delegacji francuskiej i miał przybyć do Londynu, zatrzymał się w drodze na skutek burz w kanale La Manche.

Amerykani przesuwają personel z Berlina do Frankfurtu

Amerykański gubernator wojskowy gen. Lucius Clay oświadczył, że ¼ amerykańskiego personelu administracji cywilnej opuści pod koniec stycznia Berlin, udając się do Frankfurtu. Z Berlina przeniesione zostaną również doradcze biura gospodarcze.

Oświadczenie gen. Clay'a wskazuje wyraźnie, że punkt ciężkości administracji amerykańskiej przesuwa się do Frankfurtu, gdzie powstaje nowy rząd zachodnio-niemiecki. (API)

Burza śnieżna w Danii

Silna burza śnieżna, szalejąca w poniedziałek w Danii, przerwała komunikację w całym kraju. Lotniska zostały zamknięte. Wielkie zasy śnieżne uniemożliwiły przejazdy na kolejach i szosach. (PAP)

Amerykani odeszli czołgi pozostały

W związku z ewakuacją wojsk amerykańskich z Włoch, dziennik „Krasnaja Zwiezda” podaje, iż sztab amerykański w Livorno pozostawił policji włoskiej oraz włoskim wojskom wewnętrznym 300 czołgów typu Scherman, auta pancerne, artylerię przeciwczołgową, ciężarówki i środki techniczne, które stanowiły uzbrojenie amerykańskich wojsk okupacyjnych.

Dziennik radziecki stwierdza, że fakt ten stanowi niewątpliwie naruszenie traktatu pokojowego, na mocy którego mocarstwa okupujące winne były wycofać z terytorium Włoch wszystkie swe wojska wraz z uzbrojeniem i środkami technicznymi. „Krasnaja Zwiezda” zwraca uwagę, że uzbrojenie wojsk amerykańskich przekazane zostało tym formacjom, które, jak wiadomo, mają za zadanie zdławienie ruchu włoskich mas ludowych, protestujących przeciwko opanowaniu ich ojczyzny przez imperializm amerykański. (PAP)

Mordercy i burzyciele Warszawy przekazani będą władzom polskim

W najbliższym czasie uda się do Niemiec pierwszy prokurator N. T. N. Stefan Kurowski w celu omówienia kwestii przekazania Prokuraturze polskiej generałów niemieckich, którzy dopuścili się zbrodni wojennych w czasie tłumienia powstania warszawskiego. Są to: dowódca naczelny grup, operujących w Warszawie, gen. von dem Bach, dowódca oddziałów policji, sprowadzonej z Poznania — gen. Reinera, dowódca 9 armii Wehrmachtu, Vormann i Luetwitz.

Przed ekstradycją do Polski gen. von dem Bach wystąpi jeszcze w charakterze świadka w procesie przeciw nacelnemu dowództwu armii niemieckiej (Oberkommando der Wehrmacht), który to proces rozpocznie się w Norymbierdze na początku lutego br. (PAP)

Monsieur Verdou żąda odszkodowań od Charlie Chaplina

Paryz (obsł. własna). Pewien paryski urzędnik bankowy Verdou zwrócił się z żądaniem wycofania filmu Chaplina pt. „Monsieur Verdou” lub zmiany nazwy tego filmu, a gdy to nie wystarczy, odszkodowania. Bankier ten stwierdził, że od chwili ukazania się tego filmu jest przedmiotem szyderstw ze strony przyjaciel. Film ten przedstawia pewnego urzędnika bankowego, nazwiskiem Verdou, który morduje swoje żony dla pieniędzy.

Przedłużenie układu grecko-brytyjskiego

Rząd ateński postanowił przedłużyć grecko-brytyjski układ w sprawie pomocy wojskowej. Na mocy tego układu, brytyjska misja wojskowa ma pozostać nadal w Grecji i współpracować z analogiczną misją amerykańską nad reorganizacją armii rządu ateńskiego. (P. R.)

8 nowych miejscowości wyzwolili gen. Marcos

Rozgłoszając wolnej Grecji komunikuje, że oddziały generała Marcosa wyzwoliły 8 miejscowości, zadając przy tym poważne straty wojskom rządowym. Mężczyźni z wyzwolonych terenów przyłączyli się do armii demokratycznej.

W Epirze oddziały gen. Marcosa rozbiły jednostki przeciwnika, ominięto jego liczebnej przewagi i poparcia lotniczego. Główne walki miały miejsce na południe od Karamica.

Wczoraj w Atenach policja dokonała aresztowań wśród członków partii komunistycznej. Ogółem zaaresztowano 200 osób. Większość przetrzymanych miała być po przesłuchaniu wypuszczona na wolność.

Wszyscy urzędnicy państwowi zostali wezwani do pisemnego potępienia greckiego rządu demokratycznego. Na mocy uchwalonej niedawno ustawy o lojalności dla reżimu ateńskiego zwolniono 15 tysięcy urzędników państwowych z powodu ich przekonań demokratycznych. Czystka w administracji prowadzona jest nadal. (PAP)

Herriot przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego

Wczoraj po południu francuskie Zgromadzenie Narodowe wybrało przewodniczącym Zgromadzenia 317 głosami na 571 Herriota, weterana i przywódcę stronnictwa radykałów.

Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia Narodowego, pierwsze w roku bieżącym, rozpoczęło się wśród wrzawy i hałasu, kiedy 50 posłów prawicowych wraz z grupą radykalnych socjalistów opuściło Izbę, na znak protestu przeciwko mowie, wygłoszonej przez postać komunistycznego Cochina. Cochin przewodniczył Zgromadzeniu zgodnie z tradycją, że najstarszy poseł przewodniczy na pierwszym Zgromadzeniu nowej sesji parlamentu, aż do chwili dokonania wyboru przewodniczącego.

Niemcy przejmują na powrót własność fabryk na terenie Austrii

Dziennik „Oester. Volksstimme” przyniósł wczoraj rewelacyjne wiadomości o niesłychanym procedurze austriackiego ministra planowania gospodarczego, Kraulanda, który łamiąc ustawy, przekazał ponad 400 zakładów przemysłowych odebranych Niemcom ponownie w ręce tych samych właścicieli niemieckich.

Zakłady te zostały im odebrane i oddane pod tymczasowy zarząd ministerstwa planowania. Po objęciu tego ministerstwa przez Kraulanda, sytuacja uległa zmianie. Dawni dyrektorzy i właściciele Niemcy byli mianowani początkowo kuratorami a następnie dyrektorami tych przedsiębiorstw. Większość z nich pochodziła z Rzeszy i zgodnie z ustawami austriackimi nie mogła otrzymać ponownie tytułów własności. Krauland posiadając szerokie kontakty w ministerstwie spraw wewnętrznych wystąpił o obywatelstwo austriackie dla przeszło 250 Niemców z Reichu i na tej podstawie oddał im z powrotem ich fabryki.

Dziennik „Oesterreichische Volksstimme” wymienia cały szereg zakładów przemysłowych, które zostały przekazane hitlerowcom. W m. Umhausen, na zachód od Innsbrucku, oddano hitlerowcom Krausemu zakład przemysłowy, produkujący

jęcy łożyska kulkowe, w mieście Neustift wybitny członek partii hitlerowskiej oberreichsleiter Gustaw Rau otrzymał ponownie swą fabrykę zabawek „rauspieldzeugwerke”. (API)

Głód w Bizonii spowodowany jest sabotażem obszarników

Agencja Reutera donosi z Frankfurtu, że władze okupacyjne w Bizonii zapowiedziały wprowadzenie w najbliższym czasie dalszych ograniczeń w przydziałach żywnościowych. Oficjalnie nie podano rozmiarów nowych ograniczeń. Według nie potwierdzonych jeszcze pogłoszek dziennie racje żywnościowe mają być zmniejszone z 1.550 kalorii do 1.200.

W kołach anglo-amerykańskich w Berlinie oświadczone, że zamierzone ograniczenia w przydziałach żywnościowych są konieczne przede wszystkim na skutek niedostatecznych dostaw ze wsi do miast. Winę za taką sytuację, jak stwierdza się w tych kołach — ponoszą głównie obszarnicy niemieccy, którzy sabotują zarządzenia władz, oraz administracja Urzędu Wyżywienia, obsadzonego przez b. hitlerowców. (PAP)

